
Об утверждении Правил выплаты надбавок за классность спасателям 
аварийно-спасательных служб и формирований

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 июля 2014 года № 
858. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 12 
октября 2015 года № 821
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 12.10.2015 № 

 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).821
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В соответствии с Законом РК от 29.09.2014 г. № 239-V ЗРК по вопросам 
разграничения полномочий между уровнями государственного управления см. 
приказ Министра внутренних дел РК от 16.03.2015 г. № 226.

      В соответствии с подпунктом 36)  Закона Республики Казахстан от статьи 11
11 апреля 2014 года «О гражданской защите» Правительство Республики 
К а з а х с т а н  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Утвердить прилагаемые  выплаты надбавок за классность Правила
спасателям аварийно-спасательных служб и формирований.
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
        П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
У т в е р ж д е н ы          
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 31 июля 2014 года № 858 

Правила
выплаты надбавок за классность спасателям 
аварийно-спасательных служб и формирований

      1. Настоящие Правила выплаты надбавок за классность спасателям 
аварийно-спасательных служб и формирований определяют порядок выплаты 
надбавок за классность спасателям аварийно-спасательных служб и 
формирований, содержащихся за счет средств республиканского бюджета (далее 



–  с п а с а т е л и ) .
      2. Спасателям, которым в ходе аттестации присвоена классность, а также 
подтвердившим ее при переаттестации, к базовому должностному окладу 
выплачивается надбавка в размерах, предусмотренных законодательством 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      3. Выплата надбавок за классность спасателям аварийно-спасательных служб 
и формирований производится на основании приказа руководителя 
аварийно-спасательных служб и формирований о присвоении классной 
к в а л и ф и к а ц и и .
      4. Выплата надбавок за классность спасателям осуществляется в пределах 
средств, предусмотренных в республиканском бюджете на соответствующий год.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


